NO. LXVIII. — ON THE DISPROPORTION BETWEEN  
THE EFFECTS OF THE MOSAIC AND THE CHRIS-  
TIAN SACRIFICES.

PAGE 60. (\*)—On this subject particular attention should be paid to the observations in Numbers XXXI. XXXIV. XXXVI. and XXXVII.; especially to those contained in pp. 254, 255, and p. 348—351. of the first volume.

The following elucidation by the learned Grotius, whose unbiassed reflexions are always valuable, deserves to be noticed.—*Lex vetus dupliciter spectatur: aut carnaliter, aut spiritualiter. Car-*

naliter, quâ instrumentum fuit πολιτειας, *reipublicæ Judaicæ*. Spiritualiter, quâ σκιαν ειχε των μελλοντων, *umbram habebat futurorum*. Hebr. x. 1. Quod ad priorem considerationem attinet, sacrificia Legis expiatoria sanctificabant ad carnis puritatem, Hebr. ix. 1.—Deus enim Rex Hebræorum (quoniam Legislatori licet suam legem, præsertim pœnalem, nonnihil relaxare) in *quibusdam* delictis victimas expiatorias admisit vice ipsius peccatoris, et per illas ac non aliter peccatorem a mortis pœnâ (quæ juxta carnalem sensum erat sanctio Legis) liberare voluit.—In *quibusdam* ergo delictis; quod ad pœnam carnalem attinebat, admittebatur placamen, redemptio, satisfactio, compensatio denique mortis bestię cum morte hominis alioque debitâ.—Victimæ pro peccato ita in Veteri Fœdere peccata expiarunt; nimirum Deum movendo, ut pœnam carnalem remitteret, idque per satisfactionem quandam.

Quod autem typi præstiterunt carnaliter, hoc ο αντιτυπος, *exemplar*, Christus præstat spiritualiter; et quod typi in quibusdam duntaxat delictis, id Christus in omnibus, Deum scilicet movendo, ut spiritualem pœnam remittat, idque per satisfactionem perfectissimam. Plus enim, non minus semper est in re typo designatâ, quam in typo, ut ratio monstrat. Commune est sacrificio expiatorio legali et sacrificio Christi illud, quod sine sanguinis effusione non fit remissio, Hebr. ix. 22. Hanc impetrationem remissionis per sanguinem

ibidem divinus scriptor appellat modo *αγιασμον*, *sanctificationem* (13.) modo *καθαρισμον*, *expiationem*, (14, 22, 23.) Sed in Veteri Lege victimæ erant pecudes, (12,) in hâc nostrâ Christus ipse non sacerdos tantum sed est victima (14, 26.) Legalis illa expiatio hujus cœlestis sive spiritualis *υποδειγμα* (23,) et *αντιτυπον*,\* *exemplar* (24,) quomodo? Quia illa præstabat carni munditiem (14,) id est, reatus ablationem, non autem spiritui sive conscientiæ (9,) hæc autem ipsi conscientiæ (14.) Quia quod in Veteri Lege erat mors temporalis, hoc in Novo Fœdere est mors æterna, Hebr. x. 29: ac proinde illic liberatio erat temporalis, hic vero *αιωνιου λυτρωσις*, *æterna redemptio*, Hebr. ix. 12. Quare sicut eodem loco ab effectu legalis victimæ ad effectum hujus per spiritum oblatae argumentum producitur, *Quanto magis*, &c. sic et nobis licet hunc in modum certissime argumentari, *Victima legalis reatum carnalem sustulit, Deum movendo ad remissionem; ergo multo magis reatum spiritualem, Deum itidem ad remissionem movendo, tollit oblata per spiritum victima.*—*Grotii Opera Theolog.* tom. iv. p. 331—333.